
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ  

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения о 

гражданской обороне в Российской Федерации», Планом основных 

мероприятий ЗАТО г.Североморск в области гражданской обороны, 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2024 

год,  

в целях повышения готовности к ликвидации чрезвычайных ситуаций, 

связанных с нарушением жизнедеятельности населения, администрация 

ЗАТО г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Создать Межведомственную комиссию по обследованию пунктов 

временного размещения пострадавшего населения (далее - ПВР), 

находящихся на территории муниципального образования городской округ 

ЗАТО г.Североморск. 

2. Утвердить состав Межведомственной комиссии согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

3. Межведомственной комиссии: 

          от 25.01.2024 г.                                                                     № 91 

О создании Межведомственной комиссии 

по обследованию пунктов временного 

размещения, находящихся на территории 

муниципального образования городской 

округ ЗАТО г.Североморск 



 
2 

 

3.1. Организовать обследование ПВР муниципального образования 

городской округ ЗАТО г.Североморск, в том числе проверку нормативно 

правовых актов, регулирующих деятельность ПВР, состояние технических 

средств, оборудования и имущества на основании постановления 

администрации ЗАТО г.Североморск от 08.09.2022 № 1612 «О проведении 

мероприятий по эвакуации и первоочередному жизнеобеспечению населения 

при угрозе (возникновении) чрезвычайных ситуаций и создании 

эвакуационных органов на территории муниципального образования 

городской округ ЗАТО г.Североморск», в соответствии с ранее 

утвержденными графиком обследования ПВР, расположенных на 

территории муниципального образования городской округ ЗАТО 

г.Североморск на 2024 год. 

3.2. Оформить результаты обследования ПВР соответствующими 

актами. 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Североморские 

вести» и разместить в официальном сетевом издании «Электронный 

бюллетень» органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск  

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

 

Глава ЗАТО г.Североморск                                   О.А. Прасов 
 
Верно:  
Консультант 
Управления делами                                                                  Т.Н. Менухова 
8/ЕА 



Приложение  

к постановлению администрации  

ЗАТО г.Североморск  

от 25.01.2024 № 91 

 

 

 

СОСТАВ  

Межведомственной комиссии по обследованию  

пунктов временного размещения, находящихся  

на территории муниципального образования  

городской округ ЗАТО г.Североморск 
 

Председатель комиссии: 
 

Прасов  

Олег Александрович 
 

- Глава ЗАТО г.Североморск. 

Заместитель председателя комиссии: 
 

Малахов 

Олег Анатольевич 
 

- начальник отдела по безопасности населения 

администрации ЗАТО г.Североморск. 

Члены комиссии: 
 

Злакоманова 

Мария Владимировна 

- врио Начальника Управления культуры, спорта, 

молодежной политики и международных связей 

администрации ЗАТО г.Североморск; 
 

Дурягина  

Маргарита Анатольевна 
 

- начальник отдела архитектуры и градостроительства 

администрации ЗАТО г.Североморск; 

Гладских  

Юлия Владимировна 
 

- начальник Управления образования  

администрации ЗАТО г.Североморск; 

Дручок  

Олег Михайлович 
 

- консультант отдела по безопасности населения 

администрации ЗАТО г.Североморск; 

Сергеенков 

Александр Алексеевич 

- ведущий специалист отдела по взаимодействию  

с МЧС России, по делам ГОЧС, ПБ и региональному 

надзору Министерства региональной безопасности 

Мурманской области; 
 

Гаврилова  

Татьяна Александровна 

- ведущий специалист-эксперт инженерно-технических 

мероприятий, радиационной, химической, 

биологической, медицинской защиты  

и первоочередного жизнеобеспечения населения 

управления гражданской обороны и защиты 

населения Главного управления МЧС России  

по Мурманской области. 
 

 

 

 

___________________ 


